



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2020 г. № 12

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Хабаровского края

В связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Губернатора Хабаровского края от 21 октября 2002 г. № 464 "О премиях Губернатора Хабаровского края лучшим военнослужащим, проходящим военную службу на территории Хабаровского края", заменив в пункте 3 слова "Комитету по молодежной политике" словами "Главному управлению внутренней политики".

2. Внести в Положение о порядке присуждения премии Губернатора Хабаровского края лучшим военнослужащим, проходящим военную службу на территории Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 21 октября 2002 г. № 464, следующие изменения:

1) в пункте 1.6 раздела 1 слова "комитет по молодежной политике" заменить словами "главное управление внутренней политики";

2) в разделе 2:

а) в абзаце первом пункта 2.4, пункте 2.5 слова "комитет по молодежной политике" заменить словами "главное управление внутренней политики";

б) абзац второй пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

"В случае представления руководителями органов военного управления кандидатур на соискание премии Губернатора Хабаровского края общим числом более 30 кандидатов премии присуждаются пропорционально укомплектованности воинских частей по данным, представленным органами военного управления, а также с учетом предложенной руководителями органов военного управления очередности поощрения кандидатов."

3. Внести в Положение об общественных помощниках Губернатора Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 24 сентября 2012 г. № 88, следующие изменения:

1) в абзацах третьем, шестом раздела 3 слова "в установленном порядке" исключить;

2) абзац пятый пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

"- получать доходы в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных

работ или каких-либо выгод (преимуществ) лично и (или) через состоящих с общественным помощником в близком родстве или свойстве лиц (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей), граждан или организаций, с которыми общественный помощник и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями, в связи с исполнением функций общественного помощника.";

3) в разделе 5:

а) в пункте 5.1:

- в первом предложении слова "председателем комитета по внутренней политике" заменить словами "начальником главного управления внутренней политики";

- во втором предложении слова "комитет по внутренней политике" заменить словами "главное управление внутренней политики";

б) в пункте 5.2, абзаце первом пункта 5.3 слова "комитет по внутренней политике" в соответствующем падеже заменить словами "главное управление внутренней политики" в соответствующем падеже;

в) в пункте 5.4 после слов "назначения общественным помощником" дополнить словами "и, в случае соответствия кандидата требованиям, установленным пунктом 1.2 раздела 1 настоящего Положения, подготовки проекта распоряжения Губернатора края о назначении лица общественным помощником".

4. Внести в Положение о совете политических партий при Губернаторе Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 24 июня 2013 г. № 48, следующие изменения:

1) в пункте 4.2 раздела 4:

а) в абзаце втором слова "председатель комитета по внутренней политике" заменить словами "начальник главного управления внутренней политики";

б) в абзаце третьем слова "комитета по внутренней политике" заменить словами "управления региональной политики главного управления внутренней политики";

2) в абзаце втором пункта 5.5, пункте 5.8 слова "комитет по внутренней политике" в соответствующем падеже заменить словами "главное управление внутренней политики" в соответствующем падеже.

5. Внести изменения в Положение об экспертно-аналитическом совете по вопросам общественно-политического и социально-экономического развития Хабаровского края при Губернаторе Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 30 июля 2014 г. № 55, заменив в абзаце втором пункта 5.9, пункте 5.10 раздела 5 слова "комитет по внутренней политике" в соответствующем падеже словами "главное управление внутренней политики" в соответствующем падеже.

Губернатор



С.И. Фургал